
Министерство транспорта Российской Федерации 

Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения» 

(ДВГУПС) 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

«27» апреля 2022 г.                                                                                           №28/1 

 

г. Хабаровск 

 

Об истечении сроков трудовых договоров 

педагогических работников в 2022 – 2023 

учебном году 

 

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 

составу, объявляется список педагогических работников, у которых истекает срок 

трудового договора в 2022 – 2023 учебном году. 

1. По Естественно-научному институту 

1.1. Скоблецкая Оксана 

Васильевна 

- Доцент кафедры «Техносферная безопасность», 

срок 28.12.2022 

1.2. Рукавишникова Елена 

Ивановна 

- Доцент кафедры «Высшая математика», срок 

22.03.2023 

1.3. Богомякова Татьяна 

Анатольевна 

- Старший преподаватель кафедры «Высшая 

математика», срок 21.06.2023 

1.4. Малиновская 

Светлана Анатольевна 

- доцент кафедры «Нефтегазовое дело, химия и 

экология», срок 25.12.2022 

1.5. Лебединская Инна 

Петровна 

- старший преподаватель кафедры «Вычислительная 

техника и компьютерная графика», срок 17.05.2023 

1.6. Графский Олег 

Александрович 

- профессор кафедры «Вычислительная техника и 

компьютерная графика», срок 20.06.2023 

1.7. Корнеенко Татьяна 

Николаевна 

- доцент кафедры «Физика и теоретическая 

механика», срок 25.12.2022 

2. По Институту тяги и подвижного состава 

2.1. Белоус Татьяна 

Викторовна 

- доцент кафедры «Транспортно-технологические 

комплексы», срок 24.11.2022 

2.2. Шадрин Сергей 

Валерьевич 

- Старший преподаватель кафедры «Транспортно-

технологические комплексы», срок 24.11.2022 

2.3. Макиенко Виктор 

Михайлович 

- профессор кафедры «Транспортно-технологические 

комплексы», срок 15.02.2023 

2.4. Тепляков Алексей 

Николаевич 

- доцент кафедры «Транспорт железных дорог», срок 

24.11.2022 



2.5. Жатченко Ярослав 

Валерьевич 

- доцент кафедры «Транспорт железных дорог», срок 

06.03.2023 

2.6. Трофимович 

Виталий 

Владимирович 

- доцент кафедры «Транспорт железных дорог», срок 

06.03.2023 

2.7. Кулинич Юрий 

Михайлович 

- профессор кафедры «Транспорт железных дорог», 

срок 29.05.2023 

2.8. Новачук Ярослав 

Антонович 

- профессор кафедры «Транспорт железных дорог», 

срок 29.05.2023 

2.9. Коньков Алексей 

Юрьевич 

- профессор кафедры «Транспорт железных дорог», 

срок 21.06.2023 

3. По институту управления, автоматизации и телекоммуникаций 

3.1. Епифанова Елена 

Петровна 

- старший преподаватель кафедры «Автоматика, 

телемеханика и связь», срок 23.11.2022 

3.2. Яковлева Анна 

Сергеевна 

- старший преподаватель кафедры «Автоматика, 

телемеханика и связь», срок 23.11.2022 

3.3. Шевцов 

Александр 

Николаевич 

- старший преподаватель кафедры «Автоматика, 

телемеханика и связь», срок 30.01.2023 

3.4. Чернышев Денис 

Валентинович 

- доцент кафедры «Автоматика, телемеханика и 

связь», срок 30.01.2023 

3.5. Гончарова Полина 

Сергеевна 

- доцент кафедры «Автоматика, телемеханика и 

связь», срок 27.05.2023 

3.6. Бондарь 

Константин 

Михайлович 

- доцент кафедры «Автоматика, телемеханика и 

связь», срок 28.06.2023 

3.7. Санькова Галина 

Васильевна 

- старший преподаватель кафедры «Организация 

перевозок и безопасность на транспорте», срок 

23.11.2022 

3.8. Кузьмина Наталья 

Александровна 

- доцент кафедры «Организация перевозок и 

безопасность на транспорте», срок 28.06.2023 

3.9. Червотенко Елена 

Эдуардовна 

- доцент кафедры «Технология транспортных 

процессов и логистика», срок 26.01.2023 

3.10. Демина Наталья 

Валерьевна 

- доцент кафедры «Технология транспортных 

процессов и логистика», срок 30.03.2023 

3.12. Костенко Николай 

Иванович 

- доцент кафедры «Технология транспортных 

процессов и логистика», срок 29.06.2023 

4. По Электроэнергетическому институту 

4.1. Макашева 

Светлана Игоревна 

- доцент кафедры «Системы электроснабжения», 

срок 27.02.2023 

4.2. Гафиатулина 

Елена Саугановна 

- доцент кафедры «Электротехника, электроника и 

электромеханика», срок 25.05.2023 

4.3. Тен Евгений 

Енгунович 

- доцент кафедры «Электротехника, электроника и 

электромеханика», срок 25.05.2023 

4.4. Фокин Дмитрий - доцент кафедры «Электротехника, электроника и 



Сергеевич электромеханика», срок 25.05.2023 

5. По Институту транспортного строительства 

5.1. Солодовников 

Алексей 

Борисович 

- Доцент кафедры «Изыскания и проектирование 

железных и автомобильных дорог», срок 22.12.2022 

5.2. Анисимов Виктор 

Александрович 

- Доцент кафедры «Изыскания и проектирование 

железных и автомобильных дорог», срок 26.01.2023 

5.3. Левченко Ольга 

Александровна 

- доцент кафедры «Изыскания и проектирование 

железных и автомобильных дорог», срок 06.04.2023 

5.4. Полякова Ирина 

Юрьевна 

- доцент кафедры «Строительство», срок 23.11.2022 

5.5. Тарасова Елена 

Николаевна 

- доцент кафедры «Строительство», срок 25.05.2023 

5.6. Данильянц Елена 

Сергеевна 

- доцент кафедры «Железнодорожный путь», срок 

24.11.2022 

5.7. Пупатенко Виктор 

Викторович 

- доцент кафедры «Железнодорожный путь», срок 

22.12.2022 

5.8. Змеев Константин 

Владимирович 

- старший преподаватель кафедры 

«Железнодорожный путь», срок 06.04.2023 

5.9. Тряпицын Юрий 

Владимирович 

- доцент кафедры «Строительные конструкции, 

здания и сооружения», срок 23.11.2022 

6. По институту экономики 

6.1. Чудаев Андрей 

Викторович 

- профессор кафедры «Экономика и коммерция», 

срок 15.11.2022 

6.2. Корешева Елена 

Васильевна 

- доцент кафедры «Экономика и коммерция», срок 

27.11.2022 

6.3. Шипина Наталья 

Николаевна 

- старший преподаватель кафедры «Экономика и 

коммерция», срок 27.11.2022 

6.4. Кобылицкий 

Андрей 

Николаевич 

- доцент кафедры «Экономика и коммерция», срок 

29.01.2023 

6.5. Кравцова Галина 

Федоровна 

- доцент кафедры «Экономика и коммерция», срок 

29.05.2023 

6.6. Пономарев Сергей 

Викторович 

- доцент кафедры «Экономика и коммерция», срок 

29.05.2023 

6.7. Тумали Людмила 

Евгеньевна 

- доцент кафедры «Экономика и коммерция», срок 

29.05.2023 

6.8. Барчуков Алексей 

Валерьевич 

- профессор кафедры «Финансы и бухгалтерский 

учет», срок 15.11.2022 

6.9. Синкевич Ирина 

Исааковна 

- старший преподаватель кафедры «Финансы и 

бухгалтерский учет», срок 26.02.2023 

6.10. Царионова Юлия 

Вячеславовна 

- доцент кафедры «Финансы и бухгалтерский учет», 

срок 29.05.2023 

6.11. Некрасова Олеся 

Игоревна 

- доцент кафедры «Менеджмент», срок 28.11.2022 



6.12. Вавилова Ольга 

Борисовна 

- старший преподаватель кафедры «Менеджмент», 

срок 27.03.2023 

6.13. Калиновская 

Наталия 

Александровна 

- доцент кафедры «Менеджмент», срок 27.03.2023 

6.14. Соколова Ирина 

Александровна 

- доцент кафедры «Менеджмент», срок 24.04.2023 

6.15. Елисеев Геннадий 

Георгиевич 

- доцент кафедры «Менеджмент», срок 29.05.2023 

7. По Социально-гуманитарному институту 

7.1. Ковальчук Михаил 

Александрович 

- профессор кафедры «Теория и история государства 

и права», срок 26.12.2022 

7.2. Гуменюк Елена 

Валентиновна 

- доцент кафедры «Гражданское, 

предпринимательское и транспортное право», срок 

26.06.2023 

7.3. Фетисова Елена 

Александровна 

- доцент кафедры «Уголовно-правовые дисциплины», 

срок 26.02.2023 

7.4. Туркулец Алексей 

Владимирович 

- профессор кафедры «Уголовно-правовые 

дисциплины», срок 28.05.2023 

7.5. Фещенко Николай 

Васильевич 

- доцент кафедры «Философия, социология и право», 

срок 28.11.2022 

7.6. Лушкина Татьяна 

Алексеевна 

- доцент кафедры «Философия, социология и право», 

срок 30.01.2023 

7.7. Прокофьева 

Галина Петровна 

- доцент кафедры «Философия, социология и право», 

срок 02.04.2023 

7.8. Харчевникова 

Елена 

Владимировна 

- доцент кафедры «Общая, юридическая и 

инженерная психология», срок 27.11.2022 

7.9. Донкан  

Ирина 

Михайловна 

- доцент кафедры «Общая, юридическая и 

инженерная психология», срок 26.02.2023 

7.10. Леженина Анна 

Андреевна 

- зав.кафедрой «Общая, юридическая и инженерная 

психология», срок 28.05.2023 

7.11. Абрамова 

Екатерина 

Викторовна 

- старший преподаватель кафедры «Иностранные 

языки и межкультурная коммуникация», срок 

25.10.2022 

7.12. Андреева Ольга 

Николаевна 

- старший преподаватель кафедры «Иностранные 

языки и межкультурная коммуникация», срок 

25.10.2022 

7.13. Синаторов Андрей 

Леонидович 

- старший преподаватель кафедры «Иностранные 

языки и межкультурная коммуникация», срок 

25.10.2022 

7.14. Балалаева Наталия 

Константиновна 

- доцент кафедры «Иностранные языки и 

межкультурная коммуникация», срок 23.11.2022 

7.15. Воронцова Инна - старший преподаватель кафедры «Иностранные 



Николаевна языки и межкультурная коммуникация», срок 

23.11.2022 

7.16. Листопадова 

Анастасия 

Дмитриевна 

- ассистент кафедры «Иностранные языки и 

межкультурная коммуникация», срок 23.11.2022 

7.17. Прыткова Жанна 

Ивановна 

- доцент кафедры «Иностранные языки и 

межкультурная коммуникация», срок 28.11.2022 

7.18. Ольховская Елена 

Сергеевна 

- преподаватель кафедры «Иностранные языки и 

межкультурная коммуникация», срок 27.12.2022 

7.19. Ткаченко Анна 

Викторовна 

- преподаватель кафедры «Иностранные языки и 

межкультурная коммуникация», срок 24.01.2023 

7.20. Тагирова Татьяна 

Николаевна 

- старший преподаватель кафедры «Иностранные 

языки и межкультурная коммуникация», срок 

27.01.2023 

7.21. Туркулец Иван 

Алексеевич 

- доцент кафедры «Иностранные языки и 

межкультурная коммуникация», срок 29.01.2023 

7.22. Резанова Наталья 

Владимировна 

- доцент кафедры «Иностранные языки и 

межкультурная коммуникация», срок 27.03.2023 

7.23. Торопова 

Людмила 

Сергеевна 

- доцент кафедры «Иностранные языки и 

межкультурная коммуникация», срок 23.04.2023 

7.24. Лобанова Елена 

Николаевна 

- старший преподаватель кафедры «Иностранные 

языки и межкультурная коммуникация», срок 

27.06.2023 

7.25. Щетина Болислав 

Максимович 

- профессор кафедры «Физическое воспитание и 

спорт», срок 15.11.2022 

7.26. Заводевкина 

Наталья 

Владимировна 

- доцент кафедры «Физическое воспитание и спорт», 

срок 29.01.2023 

7.27. Черябкин Леонид 

Викторович 

- старший преподаватель кафедры «Физическое 

воспитание и спорт», срок 29.01.2023 

7.28. Мулин Владимир 

Васильевич 

- профессор кафедры «Физическое воспитание и 

спорт», срок 14.02.2023 

7.29. Царева Любовь 

Васильевна 

- доцент кафедры «Физическое воспитание и спорт», 

срок 26.03.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу кадров (Островский П.Ю.) ознакомить с настоящим распоряжением 

под роспись педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, у которых истекает срок трудового договора в 2022 – 

2023 учебном году. 

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника 

Управления делами и кадровой политики Третьякова И.О. 



И.о. ректора                                                                           А.Р. Едигарян 



СОГЛАСОВАНО: 

 

И.о. проректора по учебной       Е.И. Гарлицкий 

работе          «___» ______ 2022 

 

Начальник Управления-       И.О. Третьяков 

делами и кадровой политики       «___» ______ 2022 

 

Начальник Управления правовой работы     Л.В. Шленчак 

и внутреннего аудита        «___» ______ 2022 

 

Отдел ДО          И.А. Лашина 

                                                                                                                «___» ______ 2022 

________________________________________________________________________ 

Рассылка: ОК, УМУ, ЕНИ, ИТПС, ИУАТ, ЭЛЭИ, ИТС, ИЭ, СГИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Островский Павел Юрьевич, УДиКП 

8-(4212)-40-77-37 


